CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 213/2014

Moção de aplausos à Associação Médica
de Toledo pelos 40 anos de fundação.

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  este  subscreve,  nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  ouvido  o  Plenário,  seja  enviado  ofício  ao
Presidente da Associação Médica de Toledo (AMT), Dr. Claudio Tomuo Hayashi, pela
passagem dos 40 anos da entidade comemorado no dia 01de agosto de 2014.

 A AMT  promove  melhorias  para  a  classe  e  também  é  um  órgão
fiscalizador, buscando eficiência em tudo que realiza. Disponibiliza em Toledo um plano
de saúde que beneficia a comunidade o chamado SINAM.

Entidade  sem  fins  lucrativos  conta  atualmente  com  156  associados
atuantes. Possui como objetivos a congregação destes promovendo a união e defesa
da classe, dentro dos princípios da ética profissional.  Também estimula por todos os
meios  ao  seu  alcance  o  desenvolvimento  da  cultura  médico-cientifica  além  de
colaborar  como  entidade  cultural  na  solução  dos  problemas  médico-sociais  de
interesse local.

Contudo, o legislativo toledano congratula-se com a Associação pelos
seus 40 anos de existência e com seus associados desejando sucesso no exercício da
profissão.

SALA DAS SESSÕES, 25 de junho de 2014.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CFD5186DC746BBFB215310CA472E2DA8 CODIGO DO DOCUMENTO: 005168
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 213/2014
AUTORIA: Ver. Rogério Massing